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CUENTA PUBLICA 2024
12 - SALUD
NHK - SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

O O O O O O O

23,816,432

5,078,127,744
0

O O O O O o o o

-1,063,321,054
0

INGRESO
MODIFICADO
0
0
0
0
0
0
0
23,816,432

4,014,806,690
0

O O O O O O O

13,534,840

4,014,806,690
0

O O O O O O O

28,031,245

4,014,806,690
0

O O O O O O O

4,214,813

-1,063,321,054
0

Total'/

5,101,944,176

-1,063,321,054

4,038,623,122

4,028,341,530

4,042,837,935

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO
MODIFICADO

Ingresos Excedentes

-1,059,106,241

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Plblicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los

Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de

las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

O O O O O O O O

o

5,101,944,176

0

0

23,816,432
5,078,127,744

0
0

O O O O O o o o

o

-1,063,321,054

0
0
0
-1,063,321,054

0
0

O O O O O O O O

o

4,038,623,122

0

0

23,816,432
4,014,806,690

0]
0

O O O O O o o o

o

4,028,341,530

0

0

13,534,840
4,014,806,690

0
0

O O O O O O O O

o

4,042,837,935

0

0

28,031,245
4,014,806,690

0
0

O O O O O O O O

o

-1,059,106,241

0

0

4,214,813
-1,063,321,054

0
0

Total/

5,101,944,176

-1,063,321,054

4,038,623,122

4,028,341,530

4,042,837,935

Ingresos Excedentes

-1,059,106,241

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente pUblico.
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