Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD

NHK - SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	23,816,432	0	23,816,432	13,534,840	28,031,245	4,214,813
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,078,127,744	-1,063,321,054	4,014,806,690	4,014,806,690	4,014,806,690	-1,063,321,054
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total ^{1/}	5,101,944,176	-1,063,321,054	4,038,623,122	4,028,341,530	4,042,837,935	
Ingresos Excedentes						-1,059,106,241

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento						
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	0	0	0	0	0	0
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	О	О	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	О	0	0	0	0	0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	5,101,944,176	-1,063,321,054	4,038,623,122	4,028,341,530	4,042,837,935	-1,059,106,241
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	23,816,432	0	23,816,432	13,534,840	28,031,245	4,214,813
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,078,127,744	-1,063,321,054	4,014,806,690	4,014,806,690	4,014,806,690	-1,063,321,054
Ingresos Derivados de Financiamiento	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total ^{1/}	5,101,944,176	-1,063,321,054	4,038,623,122	4,028,341,530	4,042,837,935	
Ingresos Excedentes						-1,059,106,241

 $1/\operatorname{Las}$ sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: El ente público.